



Powiatowy Cech Rzemiosł Małych i Średnich Przedsiębiorstw - Związek Pracodawców



ISSN-1644-7123

Biuletyn Informacyjny Powiatowego Cechu Rzemiosł w Wejherowie Nr 34 czerwiec 2012

ul. Gen. Józefa Hallera 18
84 -200 Wejherowo
NIP 588-14-53-944

tel.(58) 672-25-11
tel. fax.(58) 672-28-28

www.cechwejherowo.pl
e-mail: biuro@cechwejherowo.pl

Czytaj w numerze:

Komunikaty i ważne informacje dla pracodawców, zatrudniających młodocianych pracowników. Warto wiedzieć więcej.

* * *

Uroczystości oraz wycieczki edukacyjne, czyli ciekawe wydarzenia w Niepublicznej Szkole Rzemiosła przy ul. Kalwaryjskiej w Wejherowie.

* * *

Uczniowie Niepublicznej Szkoły Rzemiosła biegali razem z ok. 600 mieszkańcami Wejherowa na trasie w parku.

* * *

Propozycje Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich - spotkania, lekcje europejskie, porady.

* * *

Informacje o kursach i szkoleniach, prowadzonych przez Ośrodek Szkolno-Kursowy przy ul. Hallera 18. Może warto zdobyć nowe umiejętności i kwalifikacje?

Odznaczenia i wybory

17 kwietnia 2012 r. w Domu Rzemiosła w Wejherowie odbyło się Walne Sprawozdawczo-Wyborcze Zebranie Delegatów organizacji cechowej. Rzemieśnikom wręczono odznaczenia, wybrano Zarząd Cechu na kolejną kadencję oraz skład Komisji Rewizyjnej, Sądu Cechowego i Kasy Wzajemnej Pomocy.

Zebranie było okazją do podsumowania działalności Powiatowego Cechu Rzemiosł MiŚP - Związku Pracodawców, a także wyróżnienia wejherowskich rzemieślników odznaczeniami za ich aktywność i zasługi. Ważnym punktem obrad delegatów z powiatu wejherowskiego były wybory Prezesa oraz Zarządu organizacji na kolejną kadencję.

Piszemy o tym wewnątrz numeru, prezentując sylwetki obecnych członków Zarządu Cechu.



Rzemieśnicze święto

Tradycyjnie 19 marca, jak co roku, br. członkowie Cechu Rzemiosł w Wejherowie świętowali dzień św. Józefa, patrona rzemieślników.

Przemarsz ulicami miasta, uroczysta msza święta w kolegiacie i spotkanie, podczas którego nie brakowało podziękowań i gratulacji - to elementy obchodów rzemieśniczego święta.

W uroczystości uczestniczyli rzemieślnicy, młodzież szkolna oraz zaproszeni goście.



DZIAŁ OŚWIATY

INFORMACJE

REFUNDACJA WYNAGRODZEŃ

Powiatowy Cech Rzemiosł MiSP w Wejherowie informuje pracodawców, że „Wniosek – prognoza o zawarcie umowy z OHP na refundację wypłaconych wynagrodzeń pracownikom młodocianym na rok 2012” – można składać do 25.08.2012 r. (druki do pobrania w Cechu). Wniosek taki powinien być złożony przed podpisaniem umowy uczniowskiej z pracownikiem młodocianym.

Zawarcie umowy z młodocianym w dniu złożenia wniosku skutkować będzie negatywnym rozpatrzeniem wniosku. Wnioskiem – prognozą (od 01.01.2012r.) powinni być objęci uczniowie z którymi pracodawca zawarła umowę uczniowską od 01.09.2012r., jak i ci uczniowie, którzy w trakcie roku szkolnego zmieniają pracodawcę.

Niezłożenie wniosku – prognozy do dnia 25.08.2012r. spowoduje utratę refundacji za uczniów.

ANEKSY DO UMÓW

W przypadku powtarzania klasy przez młodocianego pracownika należy od razu wystąpić o aneks do umowy do Pomorskiej Izby Rzemieślniczej w Gdańsku (poprzez Cech).

W Cechu należy złożyć następujące dokumenty:

- ksero umowy uczniowskiej
- zaświadczenie, ze szkoły o powtarzaniu klasy
- podanie pracownika młodocianego skierowane do Izby Rzemieślniczej w Gdańsku, z prośbą o wyrażenie zgody na przedłużenie umowy.

Na podaniu pracodawca wyraża zgodę (pieczętka i podpis). W przypadku otrzymania aneksu z Izby Rzemieślniczej w Gdańsku, o powyższym należy powiadomić Ochotnicze Hufce Pracy w Słupsku (za okres powtarzania klasy nie przysługuje refundacja).

EGZAMINY CZELADNICZE I MISTRZOWSKIE

Na podstawie porozumienia z Pomorską Izbą Rzemieślniczą w Gdańsku, egzaminy czeladnicze i mistrzowskie odbywają się w siedzibie Powiatowego Cechu Rzemiosł MiSP w Wejherowie. Zgodnie z zaleceniem Izby zobowiązuje się pracodawców do złożenia wniosków – podań o dopuszczenie do egzaminu czeladniczego na 2 miesiące przed zakończeniem nauki zawodu przez młodocianego pracownika, zatrudnionego na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego wraz z dokumentem poświadczającym ukończenie doksztalcenia teoretycznego w formie szkolnej lub pozaszkolnej oraz umowę o naukę zawodu.

Wcześniej złożenie samego wniosku nie oznacza dopuszczenie już kandydata do egzaminu, ale umożliwia to Izbie Rzemieślniczej określenie szacunkowej ilości chętnych przystępujących do egzaminu i przygotowania go pod względem organizacyjnym.

Dokumenty potrzebne do przystąpienia do egzaminu czeladniczego:

- podanie o dopuszczenie do egzaminu (druk do pobrania),
- świadectwo praktycznej nauki zawodu (druk do pobrania),
- umowa o pracę w celu przygotowania zawodowego,
- świadectwo ukończenia szkoły zawodowej (dotyczy formy szkolnej),
- świadectwo ukończenia gimnazjum oraz zaświadczenie o ukończeniu kursu przygotowującego do egzaminu czeladniczego (dotyczy formy kursowej),

1 zdjęcie oraz dowód opłaty za egzamin (konto bankowe Pomorskiej Izby Rzemieślniczej w Gdańsku nr 97 8300 0009 0005 3599 2000 0010).

Druki do pobrania w Cechu lub ze strony internetowej www.cechwejherowo.pl

Dla pracodawców, zatrudniających młodocianych pracowników

Możliwe dofinansowanie przygotowania zawodowego

Pracodawcom, którzy zawarli z pracownikami młodocianymi umowę o pracę w celu przygotowania zawodowego, przysługuje dofinansowanie kosztów kształcenia.

Dofinansowanie przysługuje jeżeli:

1) pracodawca lub osoba prowadząca zakład w imieniu pracodawcy posiada kwalifikacje wymagane do prowadzenia przygotowania zawodowego, określone w odrębnych przepisach

2) młodociany pracownik ukończył naukę zawodu i zdał egzamin z wynikiem pozytywnym

3) **wysokość kwoty dofinansowania** kosztów kształcenia jednego młodocianego pracownika zależy od okresu kształcenia wynikającego z umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego i wynosi:

a) 4848 zł przy okresie

kształcenia wynoszącym 24 miesiące

b) 8080 zł przy okresie kształcenia wynoszącym 36 miesięcy

Koszty kształcenia podlegają waloryzacji.

Jeżeli umowa o pracę w celu przygotowania zawodowego została rozwiązana z przyczyn niezależnych od pracodawcy a młodociany pracownik podjął naukę zawodu na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego u innego pracodawcy, przysługującą kwotę dofinansowania dzieli się między wszystkich pracodawców, proporcjonalnie do liczby miesięcy prowadzonej przez nich nauki zawo-

du. Dofinansowanie nie przysługuje temu pracodawcy, z którym umowa o pracę w celu przygotowania zawodowego została rozwiązana z winy pracodawcy. Dofinansowanie przyznaje Wójt, Burmistrz, Prezydent Miasta właściwy ze względu na zamieszkanie młodocianego pracownika w drodze decyzji po stwierdzeniu spełnienia warunków określonych w ustawie. Pracodawca ma obowiązek złożenia wniosku o dofinansowanie kosztów kształcenia w terminie 3 miesięcy od ukończenia przez młodocianego pracownika nauki zawodu wraz z kopiami odpowiednich dokumentów:

a) potwierdzenie kwalifikacji wymaganych do prowadzenia przygotowania zawodowego młodocianych,

b) umowy o pracę z młodocianym pracownikiem,

c) świadectwo pracy młodocianego pracownika,

d) zaświadczenie potwierdzające zdanie egzaminu z wynikiem pozytywnym przez pracownika młodocianego.

Wnioski o dofinansowanie wraz z zaświadczeniem potwierdzającym o zdaniu egzaminu przed Komisją Egzaminacyjną Izby Rzemieślniczej w Gdańsku przez pracownika młodocianego są przesyłane do pracodawców przez Cech w Wejherowie bądź Izbę Rzemieślniczą w Gdańsku (listem poleconym).

Rozwiązywanie umów uczniowskich

W przypadku rozwiązania umowy o pracę z uczniem młodocianym prosimy o tym fakcie poinformować szkołę zawodową i biuro wejherowskiego Cechu, oraz OHP w Słupsku (przy składaniu wniosku o dokonanie refundacji). W takiej sytuacji należy dostarczyć niezwłocznie kserokopię świadectwa pracy ucznia.

Kurs doksztalający

Biuro Cechu informuje mistrzów szkolących, że przyjmuje zapisy na **kurs doksztalający dla pracowników młodocianych**, który odbędzie się w roku szkolnym 2012/2013.

Kurs przeznaczony jest dla osób odbywających naukę zawodu w formie kursowej na II lub III roku nauki.

Czas trwania kursu wynosi 10 miesięcy, od wrze-

śnia do czerwca.

Celem kursu jest przygotowanie uczniów do egzaminu czeladniczego.

Ukończenie w/w kursu jest warunkiem koniecznym, aby móc przystąpić do egzaminu czeladniczego w danym zawodzie.

Zapisy przyjmujemy w dziale szkolno-kursowym Cechu, osobiście bądź telefonicznie, pod nr telefonu **(58) 672-25-11**.

Uwaga pracodawcy - kontrole OHP

Powiatowy Cech Rzemiosł MiSP – Związek Pracodawców w Wejherowie na podstawie otrzymanych informacji z Izby Rzemieślniczej w Gdańsku informuje, że przeprowadzane będą przez Pomorską Komendę OHP kontrole pracodawców, zatrudniających młodocianych pracowników objętych refundacją.

Pracodawcy wybierani są losowo. Każdą kontrolę poprzedza telefon, informujący o terminie jej przeprowadzenia. Osoba kontrolująca uprzedza pracodawcę o zakresie kontroli oraz o konieczności przygotowania konkretnej dokumentacji.

Podczas kontroli sporządzany jest protokół, który podpisują strony (osoba kontrolująca i pracodawca). Kontroli podlegają wszystkie dokumenty dotyczące zawartej umowy z OHP o refundację:

- akta osobowe pracowników młodocianych (umowa, badania lekarskie, szkolenia bhp itp.)

- oryginały dokumentów dołączonych do wniosków o zawarcie umowy i dokonanie refundacji (kwalifikacje, listy płac itp.)

- dokumenty dotyczące sposobu rozwiązywania umowy o pracę z młodocianym itp.

Tradycja i wiara, czyli obchody dnia Świętego Józefa

Rzemieślnicy uczcili patrona

Przemarsz przez miasto razem z młodzieżą i kaszubską orkiestrą oraz uroczysta msza św. w kościele Trójcy Świętej w intencji wejherowskich rzemieślników - to główne punkty kilkugodzinnej uroczystości, która odbyła 19 marca br. Tego dnia, jak co roku, członkowie Cechu w Wejherowie świętowali dzień św. Józefa w obecności znakomitych gości.

Uroczystą mszę św. odprawił kapelan rzemiosła w Wejherowie, ks. dziekan **Tadeusz Reszka**, podkreślając, że św. Józef jest niedoścignionym wzorem człowieka posłusznego, wierzącego, prostego i ufego, pozostającego w cieniu. Ksiądz prałat dziękował rzemieślnikom za ich pracę, a także za podtrzymywanie pięknych tradycji.

- Wszystko, co jest tutaj w kościele, zostało zrobione przez rzemieślników - powiedział ks. T. Reszka, który podziękował także prezydentowi Wejherowa **Krzysztofowi Hildebrandtowi** za wspieranie rzemieślników.

Obok prezydenta i innych przedstawicieli władz miejskich, w uroczystości wziął udział poseł **Jerzy Budnik**, a także dyrektor

departamentu w Urzędzie Marszałkowskim - **Włodzimierz Szordykowski** (w imieniu marszałka pomorskiego M. Struka) oraz prezes Izby Rzemieślniczej w Gdańsku - **Wiesław Szajda**.

Uroczystym akcentem mszy świętej było nadanie i poświęcenie sztandaru Niepublicznej Szkoły Rzemiosła w Wejherowie. Prezes Cechu, **Brunon Gajewski** przekazał sztandar dyrektorowi szkoły, a dyrektor **Henryk Pranga** - młodzieży.

Zarówno uczniowie wybrani do pocztu sztandaru, jak i pozostała młodzież, licznie zgromadzona w kościele, złożyła ślubowanie na nowy sztandar.

Uroczystość kontynuowano w sali „Atlantic”, gdzie spotkali się rzemieślnicy i ich goście - posłowie,

samorządowcy oraz przedstawiciele cechów w Pucku, Gdyni, Gdańsku, Redzie i innych pomorskich miastach.

- Święty Józef był dobrym cieślą i troskliwym opiekunem rodziny, a rzemieślnicza brać jest również wielką rodziną - powiedział Starszy Cechu w swoim wystąpieniu.

Brunon Gajewski dziękował i gratulował **Bronisławowi Bertrandowi** (producent okien) z okazji 50-lecia pracy zawodowej

Wielu gości składało życzenia wejherowskim rzemieślnikom. W wypowiedziach podkreślano, że Cech Rzemiosł MiSP Związek Pracodawców w Wejherowie należy do najlepszych na Pomorzu i w kraju. Ma też, jak podkreślił prezydent Wejherowa, wspaniałą szkołę i młodzież.



Młodzież ślubowała na nowy poświęcony sztandar Niepublicznej Szkoły Rzemiosła.



EDUKACJA

W Niepublicznej Szkole Rzemiosła Wielkie bieganie w parku

DZIEŃ LICZBY PI

14 marca to Światowy Dzień Liczby Pi, do którego obchodów przyłączyli się uczniowie i nauczyciele Niepublicznej Szkoły Rzemiosła w Wejherowie. Na szkolnych korytarzach i gazetkach pojawiły się plakaty z informacjami, ciekawostkami, wierszami propagującymi znaczenie i zastosowanie liczby pi w matematyce i nie tylko.

Swoją wiedzę na temat liczby pi uczniowie mieli okazję sprawdzić w konkursach i quizach, zorganizowanych przez nauczycieli matematyki. Było dużo zabawy i zdrowej rywalizacji.

ROCZNICA URODZIN JANA PAWŁA II

18 maja to ważny dzień dla każdego Polaka. Tego dnia w Wadowicach przyszedł na świat jeden z najznakomitszych Polaków - Karol Wojtyła. Uczniowie

klasy II e Niepublicznej Szkoły Rzemiosła przygotowali uroczysty apel poświęcony sylwetce i naukom Papieża Polaka

UCZCILI 3 MAJA

Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja to okazja do przypomnienia ważnego dla Polski momentu w dziejach historii i doskonała lekcja patriotyzmu dla młodych Polaków. W Niepublicznej Szkole Rzemiosła w Wejherowie miała miejsce uroczysta akademia, przygotowana przez uczniów klasy II f, tym bardziej podniosła, że po raz pierwszy z udziałem sztandaru szkoły. Uczniowie przypomnieli założenia Konstytucji, recytowali patriotyczne wiersze i odśpiewali pieśni.

WYCIECZKA

EDUKACYJNA

21 maja uczniowie NSR wybrali się do firmy produkcyjnej Łąccy-Kończygłowy Sp. z o.o. w skład której

wchodzi cztery zakłady.

Celem wycieczki było zapoznanie uczniów z nowoczesnym parkiem maszynowym, organizacją produkcji oraz z nowymi technologiami w produkcji płyt klejonych z drewna litego, deski podłogowej i funkcjonowania tartaku. Uczniowie mogli zapoznać się z pracą tartaku.

Z tartaku w Kończygłowych pojechali do miejscowości Jezierz, w którym produkowane są płyty klejone i wyroby dla meblarstwa. W kolejnym zakładzie uczniowie poznali proces produkcji sklejk na potrzeby produkcji deski podłogowej.

Ostatnim zakładem był zakład w Baranowie gdzie odbywa się produkcja deski podłogowej. Uczniowie Szkoły Rzemiosła zapoznali się z procesem produkcyjnym, nowoczesnymi maszynami i sposobem kontroli jakości finalnego wyrobu.

19 maja br. ponad 600 biegaczy zgromadziło się w wejherowskim parku, na festynie rekreacyjnym „Wejherowo biega”, zorganizowanym w ramach ogólnopolskiej akcji. W zawodach nie była prowadzona kla-

syfikacja – celem było samo dobiegnięcie do mety.

Bieg ukończyło ponad 600 osób, wśród których nie zbarakło uczniów Niepublicznej Szkoły Rzemiosła. W parku pobiegli: Anna Lesner I a, Magdalena Czer-

wionka III b, Katarzyna Tyszer I e, Paulina Miotk I e, Liliana Nowicka I e, Jakub Robakiewicz I d, Wojciech Bieszke I d, Sebastian Kruszyński I d. Na starcie stanął również nauczyciel NSR: Michał Rolbiecki.



NIEPUBLICZNA SZKOŁA RZEMIOSŁA

Wejherowo ul. Kalwaryjska 3 tel. 58 672 44 87 www.szkoła.cechwejherowo.pl

OGŁASZA NABÓR UCZNIÓW

NA ROK SZKOLNY 2012/13 W ZAWODACH:

- ✓ *mechanik pojazdów samochodowych*
- ✓ *elektromechanik poj. samochodowych*
- ✓ *monter sieci, instal. i urządzeń sanitarnych*
- ✓ *blacharz samochodowy*
- ✓ *fryzjer*
- ✓ *stolarz*
- ✓ *kucharz*
- ✓ *sprzedawca*
- ✓ *tapicer*
- ✓ *złotnik - jubiler*
- ✓ *murarz - tynkarz*
- ✓ *dekarz*
- ✓ *cukiernik*
- ✓ *piekarz*
- ✓ *wędliniarz*
- ✓ *ślusarz*

Nasze propozycje:

- ✓ *zasadnicza szkoła zawodowa, dzienna na podbudowie gimnazjum, zajęcia praktyczne w zakładach rzemieślniczych, szkoła szansą zdobycia dobrego zawodu,*
- ✓ *dodatkowe, nieodpłatne zajęcia również z przedmiotów zawodowych,*
- ✓ *za bardzo dobre wyniki w nauce przyznawane stypendia w postaci zwolnienia lub zniżki opłat czesnego.*

Szczegóły na naszej stronie internetowej

Organ prowadzący:

POWIATOWY CECH RZEMIOSŁ MIŚP - ZWIĄZEK PRACODAWCÓW

84-200 Wejherowo ul. Hallera 18 tel. 58 672 25 11

www.cechwejherowo.pl

Ogłoszenia Lokalnego Punktu Informacyjnego w Wejherowie



Spotkania informacyjne

Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Wejherowie organizuje bezpłatne spotkania informacyjne, które mają na celu przybliżenie możliwości otrzymania dofinansowania unijnego, pochodzącego z różnych źródeł finansowania.

W lutym br. odbył się cykl 6 spotkań informacyjnych pod nazwą „Pozyskanie dofinansowania pochodzącego z różnych źródeł Funduszy Europejskich na rozwój przedsiębiorstw”.

Prelegentami spotkania byli pani **Ewa Wiktoerek** – specjalista ds. pożyczek z Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości oraz pan **Krzysztof Seroczyński** – konsultant ds. informacji o funduszach europejskich,

Ewa Wiktoerek omówiła zasady udzielania pożyczek i poręczeń europejskich z „Funduszu Pożyczkowego GRYF – JEREMIE” w ramach Subregionalnego Funduszu Pożyczkowego GRYF.

Krzysztof Seroczyński przedstawił możliwości ubiegania się o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013, a także Programu Operacyjnego Innowacyjna



Konsultant Ewa Wiktoerek podczas prezentacji 8 lutego bieżącego roku.

Gospodarka oraz Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

W spotkaniach uczestniczyło łącznie 81 osób.

W marcu br. zorganizowane zostało spotkanie informacyjne, poświęcone konkursom ogłoszonym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na

lata 2007–2013, Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko i Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Spotkanie, w którym uczestniczyło 20 osób, poprowadził konsultant ds. informacji o funduszach europejskich, **Krzysztof Seroczyński**.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007–2013 oraz Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007 – 2013

Lekcje europejskie



W tym roku, począwszy od stycznia, Punkt Informacyjny ponownie realizuje cykl lekcji europejskich w szkołach podstawowych w powiecie wejherowskim. Lekcje są okazją do przekazania uczniom ważnych informacji na temat Unii Europejskiej oraz Funduszy Europejskich w Polsce, w latach 2007-2013.

Zajęcia prowadzone są przez konsultantów Punktu Informacyjnego w Wejherowie i składają się z dwóch części. Pierwsza połowa lekcji jest realizowana w formie wykładu z elementami kolorowej prezentacji i ma za zadanie przekazać dzieciom podstawowe pojęcia z zakresu Unii Europejskiej.

Druga część lekcji, prowadzona w formie interaktywnych zabaw, ma na celu utrwalenie wcześniej wiedzy, za pomocą konkursów i quizów.



Lekcja europejska w Szkole Podstawowej w Lini.

Mobilnie w gminach

Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Wejherowie bierze udział w akcji pod nazwą „mobilne punkty”, która ma celu ułatwienie dostępu mieszkańcom województwa do informacji i wiedzy dotyczącej możliwości wykorzystania Funduszy Europejskich.

Konsultanci Punktu Informacyjnego w ramach prowadzonych działań, cyklicznie odwiedzają gminy województwa pomorskiego i w każdej z nich, jednego dnia są dostępni dla osób zainteresowanych funduszami europejskimi.

Na zdjęciu obok: mobilny punkt w Urzędzie Miasta w Rumi, 14 marca 2012 r.



Pomoc w rozliczaniu projektów unijnych

Sieć Informacyjna Funduszy Europejskich „Pomorskie w Unii”, wychodząc naprzeciw potrzebom beneficjentów, od ponad roku realizuje nową usługę - **pomoc w rozliczaniu projektów unijnych**.

Wsparcie oferowane przez Punkty Informacyjne obejmuje beneficjentów rozliczających projekty realizowane w ramach programów operacyjnych Narodowej Strategii Spójności.

WYDARZENIA

Walne Sprawozdawczo-Wyborcze Zebranie Delegatów

Podziękowania i odznaczenia

17 kwietnia 2012 r. w Domu Rzemiosła w Wejherowie odbyło się Walne Sprawozdawczo-Wyborcze Zebranie Delegatów naszej organizacji Cechowej. Rzemieśnikom wręczono odznaczenia, wybrano Zarząd Cechu na kolejną kadencję oraz skład Komisji Rewizyjnej, Sądu Cechowego i Kasy Wzajemnej Pomocy.

Obrady rozpoczął Prezes Cechu – **Brunon Gajewski**, witając delegatów oraz zaproszonych gości. Wśród nich znaleźli się m.in.:

Prezydent Miasta Wejherowa – **Krzysztofa Hildebrandta**,

Prezes Pomorskiej Izby Rzemieśniczej w Gdańsku – **Wiesław Szajda**, a także dyrektor Pomorskiej Izby Rzemieśniczej w Gdańsku – **Dariusz Gobis**.

W czasie zebrania odczytano i jednogłośnie zatwierdzono sprawozdania za 2011 rok: Zarządu Cechu, Komisji Rewizyjnej, Kasy Wzajemnej Pomocy, Sądu Cechowego oraz finansowego.

Ponadto, został przyjęty i zatwierdzony przez delegatów preliminarz wydatków i przychodów na rok 2012. Jednym z punktów obrad było także wręczenie grupie przedsiębiorców odznaczeń i podziękowań.

Złotą Odznaką Izby

Rzemieśniczej - Rzemiosła za zasługi odznaczono **Elżbietę Melcer**.

Brązową odznakę „**Za Zasługi dla Rzemiosła**” za 20-letnią działalność rzemieślniczą, nadaną przez Powiatowy Cech Rzemiosł MiSP w Wejherowie, otrzymali: **Zygmunt Kleba, Jan Kwizdziński, Aleksander Plichta, Stanisław Bigus, Marzena Blokus, Piotr de Laval, Władysław Doering, Piotr Kowalski** oraz **Tadeusz Sobolski**.

Podziękowania za udział w pracy dla rozwoju rzemiosła otrzymali: ustępujący Zarząd Cechu, Komisja Rewizyjna, Kasa Wzajemnej Pomocy oraz Sąd Cechowy.

Podczas obrad Prezydent Miasta Wejherowa – **Krzysztof Hildebrandt** wręczył Prezesowi Cechu, **Brunonowi Gajewskiemu** medal – najwyższe odznaczenie Miasta Wejherowa za wspieranie rzemiosła.



Powyżej: rzemieślnicy z Wejherowa i powiatu wejherowskiego podczas walnego zebrania sprawozdawczo-wyborczego.

Obok, u dołu: prezydent Krzysztof Hildebrandt wręcza odznaczenie Prezesowi Cechu, Brunonowi Gajewskiemu.



Wybrani do władz Cechu

Podczas zebrania odbyły się wybory do władz Cechu, kadencja 2012/2016.

Na funkcję Prezesa / Starszego Cechu wybrano – **Brunona Gajewskiego**.

Członkami Zarządu Cechu zostali: **Ryszard Pionk, Henryk Konkol, Gerard Pobłocki, Mariusz Gustowski, Piotr Jóskowski, Lucyna Pranschke**

Członkami Komisji Rewizyjnej zostali: **Mirosław Gaffka, Waldemar Kurpet, Andrzej Kotłowski,**

Członkami Sądu Cechowego zostali: **Hubert Meyer, Bogumiła Piotrowicz, Krzysztof Gajewski,**

Członkami Kasy Wzajemnej Pomocy zostali: **Kazimierz Szwinka, Jerzy Groth, Mariola Dettlaff.**

Osoby, zasiadające w obecnej kadencji w Zarządzie Cechu w Wejherowie prezentujemy na sąsiedniej stronie VII.

PO WYBORACH

Zarząd Powiatowego Cechu Rzemiosł MiSP – Związku Pracodawców



Zarząd Powiatowego Cechu MiSP ZP przed siedzibą organizacji w Wejherowie.

Prezes - Brunon Gajewski

Od 1960 r. jest członkiem organizacji rzemieślniczej, a od 1992 r. pełni funkcję **Prezesa - Starszego Cechu**. Aktywnie działa na rzecz rozwoju powiatu i województwa.

Dzięki jego zaangażowaniu powstała pierwsza w województwie pomorskim Niepubliczna Szkoła Rzemiosła, gdzie organem prowadzącym jest nasza organizacja cechowa. Jako prezes Cechu oraz przedsiębiorca kładzie nacisk na nowoczesność i konieczność zdobywania wiedzy.

Za swoją działalność społeczną i wkład w rozwój rzemiosła i regionu pomorskiego został uhonorowany następującymi odznaczeniami:

Honorowa Odznaka Rzemiosła – nadana przez Związek Rzemiosła Polskiego w 1974 r.

Zasłużony Działacz Ruchu Spółdzielczego – nadany przez Naczelną Radę Spółdzielczości w 1977 r.

Zasłużony Działacz Kultury – nadany przez Ministerstwo Kultury i Sztuki w 1980 r.

Srebrny Krzyż Zasługi – nadany przez Przewodniczącą Rady Państwa – 1983 r.

Złoty Medal im. J. Kilińskiego – nadany przez Związek Rzemiosła Polskiego w 1984 r.

Honorowa Odznaka Izby Rzemieślniczej w Gdańsku – nadana przez Pomorską Izbę Rzemieślniczą MiSP w Gdańsku w 1984 r.

Złota Odznaka za szkolenie uczniów w rzemiosle – nadana przez Pomorską Izbę Rzemieślniczą MiSP w Gdańsku w 1984 r.

Złoty Medal im. J. Kiliń-



skiego – nadany przez Związek Rzemiosła Polskiego w 1996 r.

Krzyż Kawalerski Odrodzenia Polski – nadany przez Prezydenta RP w 2002 r.

Statuetka Jakuba Wejhera – nadana przez Prezydenta Wejherowa w 2004 r.

Szabla im. J. Kilińskiego – nadana przez Związek Rzemiosła Polskiego w Warszawie – 2006 r.

Medal „Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego” – nadany przez Radę Powiatu Wejherowskiego w 2006 r.



Podstarszy Cechu Ryszard Pionk

Prowadzi Zakład Stolarstwa Budowlanego w Wejherowie. Członek Cechu od 1979 r., od 1992 r. w Zarządzie Cechu. Od 1996 r. jest przewodniczącym sekcji drzewnej w organizacji przedsiębiorców.

Ma uprawnienia pedagogiczne i mistrzowskie w zawodzie stolarz. Od 30 lat zajmuje się szkoleniem uczniów. W uznaniu jego zasług został wyróżniony m.in. Złotą Odznaką Izby Rzemieślniczej, Srebrną Odznaką za szkolenie uczniów w rzemiosle, Srebrnym Medalem im. J. Kilińskiego oraz Srebrną Odznaką „Za Zasługi dla Rzemiosła”.



Podstarszy Cechu Mariusz Gustowski

Prowadzi firmę budowlaną „WOJ-MAR” w Sopieszynie. Jest członkiem Cechu od 2001 r. Od 2008 r. pełni funkcję członka Zarządu. Legitymuje się uprawnieniami pedagogicznymi oraz mistrzowskimi w zawodzie malarz-tapeciarz. Od 10 lat zajmuje się szkoleniem pracowników młodocianych.

Jest aktywnym członkiem sekcji budowlanej w naszej organizacji przedsiębiorców. M. Gustowski został wyróżniony m.in. Srebrną Odznaką „Rzemiosło – za Zasługi” oraz Złotym Medalem za Zasługi dla wejherowskiego Rzemiosła - w 2011 r.



Sekretarz Lucyna Pranschke

Prowadzi sklep spożywczy – przemysłowy w Bolszewie. Jest członkiem organizacji od 1994 r. Od 2004 r. pełni funkcję członka Zarządu Cechu, a od 2008r. jest wiceprzewodniczącą sekcji rzemiosł różnych i sprzedawców.

Legitymuje się uprawnieniami pedagogicznymi i mistrzowskimi w zawodzie sprzedawca; od 15 lat szkoli uczniów.

Została uhonorowana m.in. Srebrną Odznaką Izby Rzemieślniczej, Złotą Odznaką Izby „Rzemiosło za Zasługi”, Honorową Odznaką Rzemiosła nadaną w 2011 r.



Skarbnik Henryk Konkol

Właściciel rodzinnej spółki jawnej „KONKOL”, zajmującej się przetwórstwem mięsnym, z siedzibą w Bolszewie. Jest członkiem Cechu od 1994 r., a od 2004 r. również członkiem Zarządu. Ma uprawnienia pedagogiczne oraz mistrzowskie w zawodzie rzeźnik-wędliniarz. Od 18 lat szkoli uczniów.

Został uhonorowany m.in. Srebrną Odznaką Izby Rzemieślniczej, Złotą Odznaką Izby Rzemieślniczej, Honorową Odznaką Rzemiosła oraz Srebrnym Medalem im. J. Kilińskiego nadanym przez Związek Rzemiosła Polskiego w 2011 r.



Członek Zarządu Piotr Jóskowski

Jest współwłaścicielem firmy PMP Sp. z o.o. w Wejherowie. Przedsiębiorstwo P. Jóskowskiego zajmuje się branżą elektryczną. Jest członkiem wejherowskiego Cechu od 2006 r.

Posiada uprawnienia pedagogiczne oraz tytuł inżyniera na kierunku elektrotechnika.

Od 2010 r. pełni funkcję zastępcy przewodniczącego Komisji Egzaminacyjnej w zawodzie elektryk. Od 6 lat zajmuje się szkoleniem pracowników młodocianych.



Członek Zarządu Gerard Pobłocki

Prowadzi Usługi Ogólno-Ślusarskie „ŚLUSPORG” w Kębłowie. Jest członkiem Cechu od 1984 r., od 2000 do 2004 r. pełnił funkcję członka Zarządu Cechu. Posiada uprawnienia pedagogiczne oraz tytuł technika mechanika.

Od 20 lat zajmuje się szkoleniem pracowników młodocianych w zawodzie ślusarz. Od 1996 do 2008 r. był przewodniczącym branży metalowej.

Został wyróżniony Srebrną Odznaką Izby Rzemieślniczej, Honorową Odznaką Rzemiosła oraz Brązową Odznaką „Za Zasługi dla Rzemiosła”.



POWIATOWY CECH RZEMIOSŁ
Małych i Średnich Przedsiębiorstw
- Związek Pracodawców



KURSY I SZKOLENIA

OPERATOR SPRZĘTU BUDOWLANEGO I DROGOWEGO

- koparko - ładowarki
- koparki jednonaczyniowe
- betoniarki
- zagęszczarki i ubijaki wibracyjne
- przecinarki do nawierzchni dróg
- monterzy rusztowań budowlanych
- narzędzia udarowe ręczne



OBSŁUGA

PIŁ MECHANICZNYCH oraz KOS SPALINOWYCH

OPERATOR SPRZĘTU DŹWIGOWEGO

- żuraw przenośny (HDS) i przewoźny
- podesty ruchome



KWALIFIKACJE NA UPRAWNIENIA ELEKTROENERGETYCZNE (SEP)

(eksploatacyjne „E”; dozorowe „D”;
pomiarowe)

KOMPUTEROWE

- podstawowa i zaawansowana obsługa komputera
- obsługa pakietu MS OFFICE
- grafik komputerowy
- projektowanie stron www
- inne



OPERATOR WÓZKÓW JEZDNIOWYCH

+ uprawnienia do wymiany butli gazowych w wózkach jezdniowych



OBSŁUGA KAS FISKALNYCH

INNE, np.

- **SPAWALNICZE** m.in. CO2, TIG, MIG, MAG
- **TAXI** (Transport Drogowy Taksówką)
- **PRZYGOTOWUJĄCE DO EGZAMINÓW CZELADNICZYCH I MISTRZOWSKICH**
- **PEDAGOGICZNY** dla instruktorów praktycznej nauki zawodu

FLORYSTYCZNY



Wejherowo, ul. Hallera 18
tel. 58 672 25 11, fax 58 672 28 28
e-mail: biuro@cechwejherowo.pl
www.cechwejherowo.pl